
05/12/2023, 12:28 SEI/PMJ - 0019377082 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000021189026&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infr… 1/3

MEMORANDO SEI Nº 0019377082/2023 - SESPORTE.ACT

Joinville, 04 de dezembro de 2023.
À
Secretaria de Administração e Planejamento
Área de Licitações
Luciana Klitzke
Pregoeira
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 501/2023.
Objeto: Aquisição de faixas personalizadas e buquês de flores necessários para a realização do evento "Concurso Realeza dos Jogos de Integração da Terceira
Idade.
 

 
 
Em atenção ao Memorando SEI Nº 0019340018/2023 - SAP.LCT para análise das propostas de preços apresentadas a fim de verificar se as

mesmas estão de acordo com os Anexos I e IV do Edital (SEI nº 0019053124), comparando-se o descritivo das propostas com o respectivo item dos Anexos I
e IV do Edital, registra-se as propostas das empresas arrematantes TKL UNIFORMES E INDUSTRIA TEXTIL LTDA e FLOR DE BAUNILHA
FLORICULTURA LTDA estão de acordo.

 

Lote Item Material/Serviço Unid.
medida

Qtd
licitada Fornecedor

 Valor
Unit.
Lance 

1 1 15661 - Faixa Personalizada para Raínha. Unidade 1 TKL UNIFORMES E
INDUSTRIA TEXTIL LTDA

           
703,00



05/12/2023, 12:28 SEI/PMJ - 0019377082 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000021189026&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infr… 2/3

2 15662 - Faixa de Personalizada para Rei. Unidade 1 TKL UNIFORMES E
INDUSTRIA TEXTIL LTDA

           
703,00

3 15663 - Faixa de Personalizada 1º Príncipe. Unidade 1 TKL UNIFORMES E
INDUSTRIA TEXTIL LTDA

           
703,00

4 15664 - Faixa de Personalizada 2º Príncipe. Unidade 1 TKL UNIFORMES E
INDUSTRIA TEXTIL LTDA

           
703,00

5 15665 - Faixa Personalizada 1ª Princesa. Unidade 1 TKL UNIFORMES E
INDUSTRIA TEXTIL LTDA

           
703,00

6 15666 - Faixa de Personalizada 2ª Princesa. Unidade 1 TKL UNIFORMES E
INDUSTRIA TEXTIL LTDA

           
703,00

2

7

14878 - Buque de rosas com 12 rosas vermelhas nacionais Buque com 12
rosas vermelhas nacionais , talo longo em hastes de aproximadamente 45 a 50
centímetros. Com folhagem avencão ou similar, envolvidas em Rusco e
Gypsophila (mosquitinho) Embalado em papel celofane com fita. Tamanho
Aproximado do buque: 30 cm L x 45 cm A.

Unidade 1 FLOR DE BAUNILHA
FLORICULTURA LTDA

           
189,00

8

14879 - Buque de lírios brancos com 5 hastes de lírios Buque com  5 hastes
de Lírios brancos (cada haste contém de 3 á 5 flores aproximadamente,
podendo estarem em botão ou já abertas) nacionais  em hastes de
aproximadamente 45 a 50 centímetros. - Folhagens, avencão, rusco ou similar
e Gypsophila (mosquitinho). Embalado em papel celofane com fita. Tamanho
Aproximado do buque: 28 cm L X 35 cm A.

Unidade 1 FLOR DE BAUNILHA
FLORICULTURA LTDA

           
200,00

9

14952 - Buque médio com 15 hastes de Flores do Campo: com fita azul.
Buques com Flores do campo coloridas, dispostas num buquê composto por: -
15 hastes de flores do campo. (cada haste contém de 3 á 6 flores
aproximadamente). - Folhagem avencão, rusco ou similar. Embalado em
papel celofane com fita azul. Tamanho aproximado do buquê: 45 cm L X 50
cm A.

Unidade 2 FLOR DE BAUNILHA
FLORICULTURA LTDA

           
160,00

10

14951 - Buque médio com 15 hastes de Flores do Campo: com fita vermelha
Buques com Flores do campo coloridas, dispostas num buquê composto por: 
- 15 hastes de flores do campo. (cada haste contém de 3 á 6 flores
aproximadamente). -Folhagem avencão, rusco ou similar. - Embalado em
papel celofane com fita vermelha. - Tamanho aproximado do buquê: 45 cm L
X 50 cm A.

Unidade 2 FLOR DE BAUNILHA
FLORICULTURA LTDA

           
160,00

 
Sem mais, a Secretaria de  Esportes encontra-se à disposição para eventuais esclarecimentos.
 
Atenciosamente,



05/12/2023, 12:28 SEI/PMJ - 0019377082 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000021189026&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infr… 3/3

Documento assinado eletronicamente por Waldir Utzig, Coordenador(a), em 04/12/2023, às 15:00, conforme a Medida Provisória nº 2.200-
2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Marcus Vinicius Hygino Junior, Coordenador(a), em 04/12/2023, às 15:11, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0019377082 e o código CRC
E9D767C0.

Rua Inacio Bastos, 1084 - Bairro Bucarein - CEP 89202406 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
23.0.236626-8

0019377082v2


